

K
K
O

**Chcesz mieć być zapewniony
Składaj oszczędności w**

K.K.O.

(Komunalnej Kasie Oszczędności) powiatu szamotulskiego

W Szamotułach oraz w oddziale **we Wronkach**

Korzystne oprocentowanie. — Tajemnica wkładów gwarantowana.

Za bezpieczeństwo wkładów odpowiada Powiat Szamotulski całym swoim majątkiem

K
K
O

25-letni jubileusz pracy duszpasterskiej w Szamotułach

W niedzielę, 1 maja br., odbywa się w Szamotułach rzadka uroczystość, która będzie nieładą świętem dla całej para-



fii. W dniu tym przypada bowiem 25-letnie jubileusz pracy duszpasterskiej w Szamotułach ks. radcy duchownego i dziekana Bolesława Kaźmierskiego, prepozyta kolegiaty szamotulskiej.

Uczczeniem działalności Dostojnego Jubilata zajął się specjalnie utworzony parafialny komitet z p. dr Krukowskim jako przewodniczącym. Komitet opracował program obchodu, na który poza uroczystym nabożeństwem w kolegiacie, składa się akademie w sali p. Sundmanowej oraz poświęcenia kamienia węgielnego pod budowę ochronki. Wyrazem czci i przywiązania, jakimi cieszy się ks. dziekan Kaźmierski, jest ochronka, którą postanowiono wybudować z okazji jego jubileuszu. Będzie to parafialna ochronka dla dzieci rodziców bezrobotnych i ubogich, która pod odpowiednim kierownictwem da tej działwie całodzienne schronienie i wychowanie, a sama jej budowa zatrudni na pewien okres czasu licznych bezrobotnych. Ofiary na budowę ochronki płyną jak dotąd obficie. Ochronka będzie budynkiem okazałym, jednopiętrowym, o 4 salach, z ubikacjami na kuchnię, biuro i mieszkanie. Do dnia 1 maja wybudowane zostaną mury aż do okien parterowych.

Ks. dziekan i radca Bolesław Kaźmierski urodził się dnia 15 maja 1870 r.

w Żegocinie pod Pleszewem, z ojca Teofila i matki Rozalii z Wyszyńskich. Maturę zdał z chlubnym wynikiem w 1899 roku w Stralsundzie, a święcenia kapłańskie otrzymuje dnia 1. grudnia 1902 r., z rąk ks. biskupa Andrzejewicza. Pierwszą placówką pracy duszpasterskiej przy pada na wikariat jeżycki w Poznaniu. W uznaniu za rzetelne prace duszpasterskie i oświatowe na Jeżycach, zostaje w 1905 r. powołany na wikariat archikatedralny w Poznaniu, zostając zarazem dyrektorem Kancelarii Ordynariatu Arcybiskupiego. Przy Archikatedrze jako wicedziekan i kanclerz Konsystorza Arcybiskupiego pozostaje Ks. Jubilat do r. 1913. W roku 1906, urlopowany na pewien czas do Dreżna jako kapelan dworu królewskiego, zajmuje się gorliwie wychodźstwem polskim, objeżdżając całą Saksonię.

Dnia 1 maja 1913 r., w dowód zaufania i uznania władzy duchownej, otrzymuje odpowiedzialną placówkę duszpasterską i niemałą parafię — Szamotuły. Trudno wyliczyć wszystkie zasługi Księdza Jubilata w szamotulskiej parafii, której wraz z kolegiatą okazał się administratorem o nadzwyczajnych zależnościach. Odrestaurował gruntownie kościół, obrazy, założył światło elektryczne; na miejscu starego systemu kalfowania dodał do organów zapęd elektryczny; wystawił nową dzwonnice z 6 nowymi dzwonami; sprawił nowy zegar na kościele oraz kurant, wydzwanający hymn Matki Boskiej Szamotulskiej. Doprowadził do wzorowego porządku cmentarz, który bardzo znacznie rozszerzył i otoczył nowym parkanem; umocnił i rozszerzył drogę prowadzącą na cmentarz; wystawił na nim kostnicę i zainstalował wo-

dociągi a grobom poległych nadał piękny i jednolity wygląd. Niezliczone są także zasługi Księdza Jubilata w życiu narodowym, społecznym, kulturalnym i dobroczynnym; niezmierną jest Jego działalność w organizacjach i instytucjach, w stowarzyszeniach kościelnych i pozakościelnych; w okresie powstania; w korporacjach miejskich itp.

Tytuł Rady Duchownego otrzymuje w 1923 r. z rąk ś. p. ks. Prymasa Dalbora. W 1930 r. zostaje dziekanem dekanatu szamotulskiego. Dalej otrzymuje cały szereg tytułów i godności, z których wyliczamy: Asystent Kościelny Okręgu Szamotulskiego K. S. M. Ż., Członek Archidiecezjalnej Rady Administracyjnej, Proboszcz Konsultor, Wizytator nauki religii w szkołach powszechnych, Członek Dyrekcji Pomocy Naukow. im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu i wiele innych.

Uczczenia i odznaczenia nie szczędził Mu również władze świeckie. Oto ważniejsze z tych odznaczeń: Krzyż Oficerski Polonii Restituta, Złoty Krzyż Zasługi, Medal Niepodległości, Medal „Polska Obroncom Swoim”, Miecz Hallera, Krzyż Naczelny Komendy Obrony Ludowej, Krzyż Zasługi K. S. M. Ż.

Ksiądz Jubilat jest także autorem modlitewnika „W górę serca”, który po czwartym z rzędu wydaniu rozszedł się po całej prawie Polsce w tysiącach egzemplarzy.

W 25-letnią rocznicę pobytu i nieprzerwanej pracy duszpasterskiej w Szamotułach ks. dziekana i radcy Kaźmierskiego, składa mu cała parafia szamotulska i dekanat szczere na przyszłość życzenia, pełne wdzięczności, czci i przywiązania.

Jaką gazetę zaabonować w miejsce „Gazety Szamotulskiej?”

Z dniem 30 kwietnia br. przestała wychodzić „Gazeta Szamotulska”.

Które pismo zdoła ją zastąpić?

Zależy to oczywiście od rodzaju Czytelnika — jego przekonań i jego zasobności. Wydaje nam się, że „NOWY KURIER”, organ Obozu Zjednoczenia Narodowego na Wielkopolskę, wielkie pismo południowe, popularne w szerokich kołach świata Pracy, ukazujące się o godz. 14-ej w Poznaniu, sześć razy tygodniowo w objętości 12 i 16 stron, z uwagą na swą niską cenę zł 2.20

miesięcznie, z dostawą do domów (tego samego dnia w dwie godziny po wyjściu z pod prasy w Poznaniu, doręczany jest „Nowy Kurier” w Szamotułach) nadaje się najlepiej dla Czytelników miasta Szamotuł.

Dobra gazeta — to dziennik o obfitej treści i dobrej obsłudze informacyjnej. Jak abonować gazetę — to dobrą!

„Nowy Kurier” zamawiać można w Szamotułach u naszego korespondenta p. Bolesława Białasika, ul. Prez. Mościckiego 23, oraz nabywać u sprzedawców.

Energiczna walka z bezrobociem w powiecie szamotulskim

Dzięki energicznej i świadomej akcji, zmalało znacznie bezrobocie na terenie powiatu szamotulskiego i miasta Szamotuł. Z inicjatywy p. dyrektora inż. Nowakowskiego, opatrnościowego człowieka Szamotuł, całe partie bezrobotnych wyjeżdżają do Sarn na Polesie, gdzie zatrudnia się ich przy planowych pracach inwestycyjnych. Koszty podróży i pierwszego zaopatrzenia bezrobotnych ponoszą Komitety — Powiatowy i Obywatelski do walki z bezrobociem. Zaliczek bezrobotnym udziela także Cukrownia Szamotulska. Przewidziany jest wyjazd ponad 200 bezrobotnych z miasta i okolicy, rekrutujących się spośród najbardziej bezrobociem dotkniętych, zasługujących na względy i do pracy chętnych. Dotąd wyjechało do Sarn 150 ludzi. Wyłączyła ich zajmuje się obecnie Pow. Urząd Budownictwa Drogowego.

Znaczną ilość bezrobotnych zatrudnia się od kilku dni przy naprawie szosy wiodącej z Szamotuł do Obornik. Pewna ilość bezrobotnych znajdzie po za tym zatrudnienie przy czyszczeniu jezior ka. Prace przygotowawcze w tym kierunku już poczyniono i uruchomiono bagier. Rozebrano także stare i zaniedbane łazienki, gdyż przewidziana jest budowa nowych obszernych łazienek, wraz z odpowiednią plażą. — Ponieważ są wiadoki, iż wzmoże się ruch budowlany w mieście i że na zalecenie Zarządu Miejskiego przystąpią liczni właściciele nieruchomości do ich renowacji, więc jest nadzieja, że bezrobocie zmaleje w ciągu lata bardzo wydatnie.

K. K. O. pow. szamotulskiego

Z uznaniem trzeba podnieść, że na drogę jak najlepszego rozwoju wkroczyła Kom. Kasa Oszczędności pow. szamotulskiego. Widocznym przykładem tego jest chociażby fakt, że K. K. O. utworzyło swój oddział we Wronkach, który rozwija się bardzo pomyślnie. Dyrektorem K. K. O. jest p. Masełkowski, który urząd swój objął po zniesieniu Zarządu Tymczasowego w Kasie. Funkcję wicedyrektora Kasy pełni p. Bronisław Nadolny, zamianowany na to stanowisko przez Radę Kasy z początkiem bieżącego miesiąca.

Rewia



Odzież marki „Wykwint”

na Targach Poznańskich w pawilonie 10 stoisko 965 wykaże niezbicie, że krajowa produkcja odzieży, oparta na wieloletniej specjalizacji naszej wytwórni zadowoli najwykwintniejszy gust.

Odzież dla Duchowieństwa

Specjalny Dział Mandrów Wojskowych

Dostawy dla Władz Państw. i Samorząd.

Mech. fabryka wykwińskiej odzieży męskiej

oraz wytwórny **Dział Miarowy**

zjednują nam uznanie wśród szerokich warst wiernych klientów z uwagi na **doskonały krój, solidne wykonanie i najniższe ceny.**

Podczas Targów Poznańskich sprzedaż w naszych magazynach od godz. 8 - 20-tej

W. Lewandowski i Ska

Poznań - Stary Rynek 55 - Telefon 1299 - 4886.



Modne **KAPELUSZE KOSZULE KRAWATY**
poleca korzystnie
M. PASZEK
Wrocławska 30.

Oblicz

ile wydajesz na obuwie, na tramwaj i kolej a przekonasz się, że jednak rower jest **najtańszym środkiem lokomocji**

ROWERY

w każdej cenie z niecierpiącą gwarancją poleca znany od dziesiątek lat



ŚW. MARCIN 55

SPRZEDAŻE

Korzystny

Interes przemysłowy sprzedam 10.000 względnie przyjmę spółnika udziałem pracy Oferty N K 6882

Szczotki

wszelkiego rodzaju, warsztat szczotkarski wyrobów czysto włosianych Stary Rynek 91 (wejście Wrocławskie) 6930

Lustra szlifowane szkła, odnawia stare lustra Wytwórnia Hrowatic Wielkie Garbary 20

Maszyny do robienia siatek drucianej na ploty wszelkich rozmiarów sprzedam tanio u spedytora Krystek Kozłmin pow. Krotoszyn

Kolonialka przy ruchliwej ulicy dobrze prosperująca 2 pokojowe z kuchnią cena 600 zł Adres wskaże N K 6823

Skład kolonialny dobrze prosperujący z mieszkaniem od zaraz do objęcia, z powodu choroby sprzedam. — Emilii Szanieckiej 7a 6902

Dom nowy 2 pokoje kuchnia ładny ogród chlewy 7500 Poznaniu tramwaj. Nowakowski W. Garbary 48. 6932

Wózek 4 kolny na 6-8 ctn bardzo dobrym stanie sprzedam Kościelna 21 m3 6930

Wózki dziecięce wielki wybór niskie ceny Fa „Gumy” 27-go Grudnia 15 w podwórzu 6911

Kanapę i fotele pluszowe oraz lodówkę sprzedam tanio. Wieżowa 10

KUPNA

Maszynę do szycia w dobrym stanie kupię. Adres wskaże N K 505

POKÓJE WOLNE

Czysty wspólny pokój dla pana z kawą 11 zł Rybaki 7 m 16 6904

Pokój umeblowany dla małżeństwa do wynajęcia Poznańska 24 m 8

Pokój umeblowany do wynajęcia nie krępujący Staszica 12 m 2 parter 6928

POTRZYBY

Służącą do wszystkiego potrzebną Zórawia 19-21 piekarnia 6931

Potrzebny posłaniec do lat 21 — gwarancja 70, pensja 60 — Kanałowa 4-20 6933

ROZRYWKI

Kino Tęcza Wilda Wielki film kolorowy „Narodzony gwiazdy” 6927

Kino Gloria „Robert i Bertrand” Dymcza Bode 6926

„PALAIS DE DANSE”

Kabaret - Dancing - Seledynowy Coctail-Bar

Poznań, ul. Piekary 16 | 17 - Pasaż „Apollo” - Tel. 11-92

Najpiękniejszy lokal w Polsce!

Od 1 maja b. r. atrakcyjny

przebojowy program znacznie powiększony z powodu Targów Poznańskich

STASIA BOGUCA
polska tancerka

SISTERS BERTER
wspaniały duet taneczny

JETTE ANGELO
tańce charakterystyczne

Atrakcyjny duet węgierski

IRENE and JIMMY
tańce charakterystyczno-modernistyczne

Fenomenalna orkiestra kapelmistrza Pawła Dymarza z przebojowymi nowościami jazzowymi

UWAGA! Od 1 - 8 maja włącznie codziennie od godz. 17,30 Five o'clock Tea z pełnym programem artystycznym

W Coctail - Barze przyrządza wspaniałe coctails znany mixer **JONNY**

Wstęp wolny!

Dyrekcja

W. Dąbrowski i L. Szykowska

OKAZYJNIE TANIO!!

koszule wierzchnie popelina jedw. od 6,25
koszule wierzchnie popelina 4,60
koszule wierzchnie 4,10
koszule sportowe najnowsze desenie od 8,50
kapelusze męskie od 3,90
czapki od 0,85
płaszcz męskie i ubrania, wielki wybór
płaszcz damskie, po cenach bezkonkurencyjnych

I. ROSIŃSKA
ul. Wielka 25
przyjmuje asygnaty „Kredyt”
Niebywała okazja Wielki wybór

GAEDE

poleca jako specjalność

TOFFE malinowe
TOFFE śmietankowe
TOFFE czekoladowe
TOFFE pomarańczowe
TOFFE kawowe
TOFFE Tutti Frutti

Eucalyptusowo-Mentolowe
MARMELADĘ ! - ! POWIDŁA

... a jednak

najkorzystniej, kupi Pani

Płaszcz - Kostium

z fabryki konfekcji Damskiej

H. Wildowa i Syn

Poznań, Stary Rynek 52

Przyjmuje asygnaty „KREDYT”

Torebki damskie

Parasole - Walizy - Teki

FR. BAUMGART

Poznań - ul. Wrocławska 31

Przyjmuje asygnaty „Kredyt”

A jednak najlepsze i najtańsze

FARBY LAKIERY POKOSTY

oraz wszelkie przybory malarskie tylko

„Centrala Farb”

H. PUKACKI, Poznań, ul. Wrocławska 19

Telefon 29-67

HANSA

Samochody

tanie - ekonomiczne - trwałe

AUTO-SERVICE

Lech Paul, Józef Wagner i S-ka
Poznań, ul. Dąbrowskiego 7
TELEFON 75 - 58

Warsztaty - Obsługa - Garaże

— WYSTAWIAMY NA TARGACH POZNAŃSKICH —

